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Dziennikarze  poczytnego  dziennika  „The  Evening  Standard”
zajęli  się  tematem  przedstawienia  w  szkole  podstawowej  w
Łabuniach,  gdzie  dzieci  przebrane  za  więźniów  Auschwitz
odegrały  scenkę,  jak  są  gazowane  przez  gestapowców.
Przedstawienie  „uświetniło”  nadanie  szkole  imienia  „Dzieci
Zamojszczyzny”.

Niemałe  zdziwienie  wywołał  wśród  brytyjskich  dziennikarzy
spektakl  wystawiony  przez  dzieci  szkoły  podstawowej  w
Łabuniach (woj. lubelskie). Podczas przedstawienia, w którym
udział  wzięli  między  innymi  wójt  gminy  Łabunie  Mariusz
Kukiełka,  wiceminister  obrony  narodowej  generał  Marek
Łapiński, poseł Tomasz Zieliński, wicekurator Oświaty Piotr
Szczepanik,  a  także  księża,  kombatanci,  przedstawiciele
policji i strażacy, dzieci odegrały scenkę gazowania więźniów
Auschwitz  przez  funkcjonariuszy  Gestapo.  Jak  poinformował
„Newsweek”, uczniowie przebrani za gestapowców mieli odpalić
szkolną maszynę do dymu i zacząć „gazować” więźniów, a Ci z
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kolei mieli paść na ziemię i udawać, że nie żyją.

Po  zakończonej  uroczystości  władze  szkoły  nie  kryły
zadowolenia, twierdząc, że „ta niezwykle wzruszająca sztuka,
przypominająca  o  tragicznych  losach  polskich  dzieci
wysiedlonych  z  Zamojszczyzny  do  obozów  przejściowych  w
Zamościu  i  Zwierzyńcu,  była  hołdem  złożonym  ofiarom
hitlerowskiej napaści na Polskę w czasie II wojny światowej”.
Z  relacji  z  przedstawienia,  która  ukazała  się  na  stronie
szkoły wynika również, że zgromadzeni na sali dorośli „nie
kryli wzruszenia, nagradzając artystów gromkimi brawami”.

Z relacji świadków wynika, że w trakcie uroczystości miały też
paść słowa o reparacjach wojennych, „które się Polsce należą”
oraz o działalności lewicowych środowisk, które „chcą tworzyć
społeczeństwo  bez  Boga”.  Ośrodek  Monitorowania  Zachowań
Rasistowskich  i  Ksenofobicznych  dopatrzył  się  nawet
publicznego nawoływania do przemocy wobec osób o lewicowych
poglądach, w związku z czym złożył zawiadomienie o popełnieniu
przestępstwa.
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